
 1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřely smluvní strany: 

                 

1.  d á r c e 

Město Velké Meziříčí 

se sídlem: Radnická 29/1,  594 13 Velké Meziříčí 

zastoupeno: panem Ing. arch. Alexandrosem Kaminarasem, starostou města   

IČ: 00295671 

(dále jen dárce nebo Město Velké Meziříčí)  

 

2.  o b d a r o v a n ý  

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko             

se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou   

statutární zástupce: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

ve věcech smluvních zastoupen: Mgr. Redou Ifrahem 

IČ: 43383513 DIČ: CZ 43383513 

Svazek byl zaregistrován v registru sdružení, vedeného u OkÚ Žďár nad Sázavou pod č.j.8/93 

ze dne 1.4.1993.  

V současné době je Svazek zapsán v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona o obcích do rejstříku 

svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Kraje Vysočina.  

(dále jen obdarovaný nebo SVK Žďársko) 
 

 

 

ve smyslu § 2055 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění tuto: 

 
 

D A R O V A C Í    S M L O U V U 
 

I. 

Předmět darovací smlouvy 
 

Dárce je vlastníkem staveb inženýrských sítí – vodních děl pro zásobování obyvatel pitnou 

vodou a odvádění odpadních vod (dále též jen kanalizací a vodovodů), specifikovaných 

v soupisu majetku v příloze číslo 1. této darovací smlouvy.  

Předmětné vodovody a kanalizace jsou popsány v pasportech vodních děl pod číslem   

- č. 148 vodovod pro k. ú. Radslavice a k. ú. Petráveč,  

- č. 300 až 304 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 306 až 308 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 315 až 331 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 333 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 335 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 336 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí, a k. ú. Lavičky 

- č. 337 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 339 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 310 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 343 až 349 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 351 až 355 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 360 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 363 až 364 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 366 až 367 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 369 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 371 až 372 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 374 až 381 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 386 až 390 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 



 2 

 

- č. 392 až 394 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí 

- č. 397 až 400 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí. 

Městský úřad, odbor životního prostřední pod č.j. ŽP/16310/2021-krivs/2055/2021 vydal dne 

07.04.2021 Ověření zjednodušené dokumentace stavby v souladu s předloženou 

zjednodušenou dokumentací vodních děl.  Ověření zjednodušené dokumentace ze dne 

07.04.2021 je přílohou číslo 1. této darovací smlouvy. 
 

 

Stavby vodních děl uvedených shora jsou vedeny v účetní evidenci dárce v souhrnné hodnotě 

20.223.604, - Kč, (slovy: dvacet milionů dvě sta dvacet tři tisíce šest set čtyři koruny české).  

 

Město Velké Meziříčí jako dárce daruje Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, jako 

obdarovanému do vlastnictví SVK Žďársko stavby vodovodů a kanalizací blíže 

specifikovaných v příloze č. 1 a v příloze číslo 2 této darovací smlouvy, se všemi součástmi a 

příslušenstvím, se všemi práva a závazky ke stavbám vodních děl příslušejícím, a to bez 

dalších výhrad. 

 

Darovaná vodní díla jsou popsána a cena zjištěná pro účely účetní evidence obdarovaného je 

uvedena v oceněních staveb: 

- Pasport č. 148 vodovod pro k. ú. Radslavice a k. ú. Petráveč; 

- Pasport č. č. 300 až 304, 306 až 308, 310, 315 až 331, 333, 335 vodovod pro k. ú. Velké 

Meziříčí;  

- Pasport č. 336 vodovod pro k. ú. Velké Meziříčí, a k. ú. Lavičky; 

- Pasport č. č. 343 až 349, 351 až 355, 360, 363, 364, 366, 367, 369, 371, 372, 374 až 381, 

386 až 390, 392 až 394, 397 až 400 kanalizace pro k. ú. Velké Meziříčí; 

vyhotovených Vodárenskou akciovou společností a.s., divize Žďár nad Sázavou. 

 

Obdarovaný tímto prohlašuje, že tento dar přijímá, a to ve stavu, v jakém se ke dni podpisu 

této smlouvy dar nachází, bez dalších výhrad.        

 

 

II. 

Ostatní ujednání 

 

Dárce seznámil obdarovaného se stavem darovaných vodních děl specifikovaných v článku I. 

této darovací smlouvy. 

 

Dárce prohlašuje, že darovaná vodní díla nejsou zatížena právem věcných břemen, zástavním 

právem ani jinými obdobnými právy a závazky. Dále dárce prohlašuje, že darovaná vodní díla 

nejsou ke dni podpisu této smlouvy zatížena žádným finančním dluhem, půjčkou či závazkem 

z titulu dotací státu či jiných příspěvků. Pro převod darovaných vodních děl byly splněny 

podmínky § 1053 a násl platného Občanského zákoníku č. 89/20132 Sb.                                                              

 

Uzavření této smlouvy je realizováno v rámci práv a povinností, vyplývajících ze Stanov a 

ostatních předpisů SVK Žďársko. Převod do majetku SVK Žďársko schválilo předsednictvo 

SVK na svém zasedání dne 15. 12. 2022. 

 

Převod z majetku města projednalo a schválilo zastupitelstvo Města Velké Meziříčí dne 

14.09.2021 pod usnesením číslo 679/24/ZM/2021. Dispozice s majetkem města byla 

zveřejněna na úřední desce ve dnech 13.08.2021 – 08.09.2021.                                                 

                                                                                                                                                                                                                                      

Vlastnická práva přechází na nabyvatele rovněž dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

 



 3 

I přesto, že není zákonnou podmínkou zveřejnění této dohody v registru smluv, smluvní 

strany souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv.  

 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění 

(zákon o registru smluv) splní Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Smluvní strany souhlasí se zněním této darovací smlouvy. Prohlašují, že si ji řádně pročetly a 

podepsaly podle jejich shodné vůle, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Smluvní strany jsou si rovněž vědomy právních důsledků plynoucích z této smlouvy. 

 

Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech po 3 stranách pro každé paré s přílohami uvedenými 

v čl. I. této smlouvy. 

 

Jedno paré smlouvy je učeno pro SVK Žďársko, 1 paré pro Město Velké Meziříčí a 1 paré pro 

VAS a.s., z titulu provozovatele a správce majetku obdarovaného. 

 

 

Velké Meziříčí                                                       Žďár nad Sázavou,                        

dne: 15.12.2022            dne: 15.12.2022 

 

 

Na straně dárce:                                                     Na straně obdarovaného:                                                    

 

 
 

……………………………………..                      …………………………………. 

Pan Ing.arch.Alexandros Kaminaras                       Paní Ing. Dagmar Zvěřinová 

starosta města                                                          předsedkyně předsednictva SVK Žďársko 

 

 

 
 

 


